Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
PORTARIA N°003 DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 CONTRATO Nº 053/2021 . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

SDSiá PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPUFICADO - 2021

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

NO 004/2021

O Município de São Desidério — Estado da Bahia, por melo do Prefeito Municipal,
Sr. José Carlos de Carvalho, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na Lei
Orgânica do Município, bem como as Leis Municipais no 08/2004 e 09/2004 e suas
alterações, publica EDITAL 003/2021 do Processo Seletivo Simplificado, conforme
especifica o artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal, objetivando a seleção de
candidatos para o provimento de 143 (cento e quarenta e três) vagas públicas, abaixo
discriminados, nas funções de Nível Médio e Nível Superior, no âmbito da Administração
Municipal, com vistas a contratação temporária de pessoal visando o atendimento de
excepcional Interesse público no Município de São Desidério, no ano de 2021, de acordo
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.0.0 Resultado encontra-se publicado no site da ResolutI

(http://concursos.ldmconcursos.com.br/lnformacoes/67/) e no Diário Oficial do
Município de São Desidério.

2.0. O período de Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar tem Início no

dia 12/03/2021 e vai até às 23h59mln do dia 13/03/2021.

3.0. Para Interpor recurso, o candidato deverá entrar em sua Área do Candidato e clicar
no Menu ''Recursos" e escolher o "Período de Interposição de Recursos contra o

Resultado Preliminar da Prova Objetiva".

São Desidério-B 2 de março de 2021

José Car

PREFEITO

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura de São Desidério-BA.

Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADONO004/2021

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

gBBí PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2021

ERRATA DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

NO 002/2021

O Município de São Desidério - Estado da Bahia, por melo do Prefeito Municipal, Sr. José Carlos de
Carvalho, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na Lei Orgânica do Município, bem como as
Leis Municipais no 08/2004 e 09/2004 e suas alterações, publica ERRATA DE EDITAL 002/2021 do Processo
Seletivo Simplificado, conforme especifica o artigo 37, inciso IX da Constituição Federai, objetivando a seleção
de candidatos para o provimento de 143 (cento e quarenta e três) vagas públicas, abaixo discriminados, nas
funções de Nível Médio e Nível Superior, no âmbito da Administração Municipal, com vistas a contratação
temporária de pessoal visando o atendimento de excepcional interesse público no Município de São Desidério,
no ano de 2021, de acordo com as condições estabelecidas neste Editai e seus anexos.

ONDE SE LÊ:

7.3. Serão considerados reprovados os candidatos que:
a) Para os cargos de Nível Superior e Nível Médio.

• Registarem respostas erradas em mais de 50% (cinqüenta por cento) do total de questões da Prova
Objetiva;

LEIA-SE:

7.4.Serão considerados reprovados os candidatos que:
b) Para os cargos de Nível Superior e Nível Médio.

• Não alcançar 50% (cinqüenta por cento) do total de pontos da Prova Objetiva;

São Desidério-B 12 de março de 2021

José Car

PREFEITO

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura de São Desidério-BA.

1

Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 4

ERRATADE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADONO002/2021

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 5

PORTARIA N°003 DE LICENÇAAMBIENTAL SIMPLIFICADA

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020

                                         CONTRATO Nº 030/2021

DO OBJETO

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

CONTRATADO: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº

33.330.526/0001-99

VALOR: R$ 42.000,00 ( quarenta e dois mil reais)

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).

                                                                          São Desidério/BA, 12 de março de 2021

Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 006/2020

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020.

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.

                                         CONTRATO Nº 031/2021

DO OBJETO

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

CONTRATADO: LAVISA BRASIL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº -

10.897.919/0001-83

VALOR: R$ 33.520,00 (trinta e três mil quinhentos e vinte reais)

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).

                                                                          São Desidério/BA, 12 de março de 2021

Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020.

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  454/2020.

                                         CONTRATO Nº  053/2021.

DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos da Farmácia Básica
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desidério,  pelo prazo de 12
(doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde)
mediante prescrição Médica e autorização do serviço de assistência do Município.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA;

CONTRATADO: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOD

HOSPITALARES LTDA, Inscrito no CNPJ nº 17.472.278/0001-64;

VALOR:  R$ 162.618,70 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais e setenta

centavos)

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).

                                                                              São Desidério/BA, 12 de março de 2021

Edição 704 | Ano 14
12 de março de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 001/2020 CONTRATONº 053/2021

Certificação Digital: P9LZU9WL-QKQU3WCL-QKKIXO4W-NDHSKWCP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO 004/2021

	ERRATA
	ERRATA DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO 002/2021

	LICENÇA AMBIENTAL
	PORTARIA N°003 DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 CONTRATO Nº 053/2021

		2021-03-12T15:38:45-0300